SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

EDITAL Nº 36/2025 DE 23 DE MAIO DE 2025

Belo Horizonte,  30 de junho de 2025

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO E

ADMISSÃO DE ALUNOS (AS) REGULARES PARA O MESTRADO EM ENGENHARIA

DE MATERIAIS

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, a comissão responsável pela

condução do processo seleivo de alunos regulares para ingresso no 2° semestre de 2025 reuniu-se de

modo remoto para evitar o trânsito dos professores entre os Campi de Timóteo/MG e Belo

Horizonte/MG para fazer a homologação das inscrições referentes ao processo seletivo para admissão

dos alunos regulares para o 2° semestre de 2025 conforme Edital 36/2025 de 23 de maio de 2025. Após

a avaliação dos documentos foi obtido o seguinte resultado:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

N° de inscrição Nome

18295 JANAINA WILMARA DE FREITAS

18301 THALES HARVEY CRISÓSTOMO BARROS

18401 SABRINA BONFÁ BREDER DE MORAES

18406 RAFAEL ELIAS GOMES LEAL

18419 ANDRÉ GUILHERME MARTINS COSTA

18425 PEDRO HENRIQUE CASTILHO DE CARVALHO

18427 ELVIO OLIVEIRA DE MORAIS

18428 ALICE APARECIDA DA SILVA

18435 DANIEL IATA KIND

18449 JAILSON VIEIRA

18450 HENRIQUE NEVES DE OLIVEIRA

18451 JOÃO CHARLES FERREIRA GOMES

18452 VICTOR CONSTANTIN CARTSOUNIS

18454 SABRINA CARVALHO MORAES

18455 ANNA CAROLINA CANDIOTTO PEREIRA SARUBI

18457 LUCIANO AQUINO MAGALHÃES

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N° de inscrição Nome Justificativa

18408 CAROLINA SILVA RIBEIRO Descumprimento do item 5.4(d)

do edital 36 de 23/05/25, referente

currículo Lattes.

18414 CAROLINA DAMASCENO DE

SOUZA

Descumprimento dos itens 5.4(f)

e 5.8 do edital 36 de 23/05/25

18462 LARISSA CORDEIRO DE

OLIVEIRA

Descumprimento do item 5.4(d)

do edital 36 de 23/05/25, referente

currículo Lattes.

Nada mais havendo a atratar, a presente ata foi lavrada e vai assinada pela Comissão de condução do processo

seletivo de alunos regulares.

AMPLA CONCORRÊNCIA (continuidade)

N° de inscrição Nome

18458 RAFAEL DA COSTA GONÇALVESa

18459 RAQUEL MACEDO DE CASTRO a,b
aPontuação nula na planilha, conforme item 5.4(e) do edital 36 de 23/05/25
a,bPontuação nula na planilha, conforme item 5.4(e) do edital 36 de 23/05/25. Candidata

deverá apresentar prova de quitação eleitoral no ato da matrícula, em caso de aprovação

após a conclusão de todas as etapas deste processo seletivo.

RESERVA DE VAGAS (PCD/Indígena)

N° de inscrição Nome

18453 MARCO ANTÔNIO PAIVA FREITAS